
Р О С С И Й С К А Я            Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ 

21 октября   2013 года                                                                        №  7

   
   

        

Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»   и  на  основании   протеста   прокуратуры
Ровеньского района, земское собрание Харьковского сельского поселения    
р е ш и л о:
1. Внести в решение земского собрания Харьковского сельского поселения от
06.04.2011  года  №  132  «О  правилах  благоустройства,  озеленения,
обеспечения  чистоты  и  порядка   на  территории   Харьковского  сельского
поселения» (далее – Правила) следующие изменения:

   1.1. Пункт 2.1. Правил изложить в следующей редакции:
«2.1. Содержание жилых и нежилых зданий, строений, сооружений.

2.1.1.  Содержание  жилых  и  нежилых  зданий,  строений,  сооружений
включает в себя:

-  эксплуатацию  зданий,  строений,  сооружений  и  их  ремонт  в
соответствии  с  установленными  правилами  и  нормами  технической
эксплуатации;

-  наблюдение  за  исправным  состоянием  указателей  названия  улиц,
номеров домов и квартир;

- осуществление своевременного ремонта и покраски зданий (фасадов,
цоколей,  окон,  дверей,  балконов),  заборов  и  других  ограждений,

О внесении  изменений  в решение земского
собрания Харьковского сельского поселения
от  06.04.2011  года  №  132  «О  правилах
благоустройства,  озеленения,  обеспечения
чистоты  и  порядка   на  территории
Харьковского сельского поселения»

1



поддержание в чистоте и исправном состоянии расположенные на фасадах
вывески, информационные таблички, памятные доски и т.п.;

-  уход  за  зелеными  насаждениями  (сезонную  стрижку  кустарников,
обрезку  деревьев,  вырезку  поросли,  удаление  засохших  деревьев),
регулярное  кошение  трав,  прополку  газонов  и  цветников,  посев  трав,
уничтожение сорной растительности;

-  раздельное  складирование  твердых  бытовых  отходов,
крупногабаритного мусора и прочих отходов (строительного мусора, веток и
т.п.)  в  специально  отведенных  местах,  установленных  администрацией
Поселения;

-  временное  складирование  отходов,  в  том  числе  строительных,
крупногабаритных,  веток,  материалов,  оборудования,  за  пределами
закрепленных  земельных  участков  производить  только  по  письменному
разрешению  администрации  Поселения  с  оплатой  за  временное
использование земли.».

   1.2. Подпункт 2.3.8. пункта 2.3. Правил изложить в следующей редакции:
 «2.3.8. Дома частного сектора должны содержаться в надлежащем  порядке.»

2.  Настоящее решение обнародовать в местах обнародования.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
администрации сельского поселения Снеговского Ю.И.

2


	2.1.1. Содержание жилых и нежилых зданий, строений, сооружений включает в себя:
	- эксплуатацию зданий, строений, сооружений и их ремонт в соответствии с установленными правилами и нормами технической эксплуатации;
	- наблюдение за исправным состоянием указателей названия улиц, номеров домов и квартир;
	- осуществление своевременного ремонта и покраски зданий (фасадов, цоколей, окон, дверей, балконов), заборов и других ограждений, поддержание в чистоте и исправном состоянии расположенные на фасадах вывески, информационные таблички, памятные доски и т.п.;
	- уход за зелеными насаждениями (сезонную стрижку кустарников, обрезку деревьев, вырезку поросли, удаление засохших деревьев), регулярное кошение трав, прополку газонов и цветников, посев трав, уничтожение сорной растительности;
	- раздельное складирование твердых бытовых отходов, крупногабаритного мусора и прочих отходов (строительного мусора, веток и т.п.) в специально отведенных местах, установленных администрацией Поселения;
	- временное складирование отходов, в том числе строительных, крупногабаритных, веток, материалов, оборудования, за пределами закрепленных земельных участков производить только по письменному разрешению администрации Поселения с оплатой за временное использование земли.».
	«2.3.8. Дома частного сектора должны содержаться в надлежащем порядке.»
	2. Настоящее решение обнародовать в местах обнародования.

